
TERESINA - PIQuarta-feira, 27 de agosto de 2008 - Nº 163

7

EXTRATO DO CONTRATO Nº  00164/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 00164/08 celebrado entre SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA DO ESTADO DO PIAUI -SEDUC/PI e INSTITUTO CIVITAS CIDADANIA
E POLITICAS PÚBLICAS
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a realização de tele-aulas de “Cursinhos
Preparatórios para Vestibulares”, para alunos da rede pública estadual de ensino da
capital e do interior do Piauí e comunidade em geral, nas áreas de Humanas, Saúde e
Exatas, avaliação de desempenho dos serviços inerentes ao Projeto, com o
acompanhamento pela Secretaria Estadual de Educação e Cultura, em estrita observância
do estabelecido nos Termos de Referência dos serviços, fundamentada no art. 57 da
Lei de Licitações nº 8.666/93, e art. 19 do Decreto nº 11.319/04.
VALOR: R$ 37.712,06(Trinta e Sete mil, Setecentos e Doze Reais e Seis Centavos).
DATA DA ASSINATURA:   21  de  Agosto  de 2008
 SIGNATÁRIOS:  Antonio José Castelo Branco Medeiros - Sec. da Educação e Cultura
                             Wellington de Jesus Soares - Gerente ou Representante Legal

EXTRATO DO CONTRATO Nº   00165/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 00165/2008 celebrado entre SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
E CULTURA DO ESTADO DO PIAUI -SEDUC/PI e INSTITUTO CIVITAS
CIDADANIA E POLITICAS PÚBLICAS, através do Processo Administrativo nº
0016326-0/2008.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a realização de “Cursinhos Preparatórios para
Vestibulares”, formando três Turmas de Saúde, com o objetivo de atender aos alunos
egressos da escola pública e comunidade em geral, com acompanhamento pela Secretaria
Estadual de Educação e Cultura que objetivem ingressar no curso de Medicina.
VALOR: R$ 105.492,84 (cento e cinco mil,quatrocentos e noventa e dois reais e
oitenta e quatro centavos).
Convênio Federal: 806001/2007-2008
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros -  Sec. da Educação e Cultura

   Wellington de Jesus Soares - Representante Legal

OF.  151

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 00169/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 00169/2008 celebrado entre SEDUC/PI e Empresa SP
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 08.728.961/0001-29.  Processo
Administrativo nº0034115-5/2008.
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis –
Merenda Escolar para atender as Escolas da Rede Estadual do Estado do Piauí, em
conformidade com os Pregões nºs 029/2007 e 027/2007, publicados nos DOE nº s 186
de 01/10/2007 e 177, de 18/09/2007, respectivamente.
VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da data de assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 25    de   Agosto  de 2008
SIGNATÁRIOS: Antonio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                           Sebastião Paulino – Sócio-Administrador

EXTRATO AO CONTRATO Nº 00170/2008
ESPÉCIE: Contrato nº 00170/2008 celebrado entre SEDUC/PI e Empresa CR
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.106.833/
0001-55.  Processo Administrativo nº0034115-5/2008.
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis (incluindo bebidas frias)
e Não Perecíveis – Merenda Escolar para atender as Escolas da Rede Estadual do
Estado do Piauí, em conformidade com os Pregões nºs 027/2006; 029/2007 e 027/2007 -
CEL/SEAD, publicados nos DOE nº 127, de 07/07/2006; 186, de 01/10/2007 e 177, de 18/
09/2007, respectivamente.
VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da data de assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA:  25  de   Agosto  de 2008
SIGNATÁRIOS: Antonio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                           Laércio Miranda de Sá - Representante Legal

EXTRATO AO CONTRATO Nº 00171/2008
ESPÉCIE: Contrato nº 00171/2008 celebrado entre SEDUC/PI e Empresa GERALDO ALVES
DA SILVA, CNPJ nº 10.331.676/0001-11. Processo Administrativo nº0034115-5/2008.
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis (incluindo bebidas frias)
e Não Perecíveis – Merenda Escolar para atender as Escolas da Rede Estadual do
Estado do Piauí, em conformidade com os Pregões nºs 027/2006; 029/2007 e 027/2007 -
CEL/SEAD, publicados nos DOE nº 127, de 07/07/2006; 186, de 01/10/2007 e 177, de 18/
09/2007, respectivamente.
VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da data de assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 22  de    Agosto     de 2008
SIGNATÁRIOS: Antonio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                            Geraldo Alves da Slva – Representante Legal

EXTRATO AO CONTRATO Nº 00172/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 00172/2008 celebrado entre SEDUC/PI e Empresa  CEVAP –
CEREALISTA & IND. V. DO PARNAÍBA LTDA, CNPJ nº 69.616.290/0001-07.  Processo
Administrativo nº0034115-5/2008.
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis – Merenda Escolar
para atender as Escolas da Rede Estadual do Estado do Piauí, em conformidade com o
Pregão nº 029/2007, publicado no DOE nº 186 de 01/10/2007.
VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da data de assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 25   de  Agosto   de 2008
SIGNATÁRIOS: Antonio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
Clébia Maria de Lima Pedrosa - CEVAP – CEREALISTA & IND. V. DO PARNAÍBA LTDA

OF.  153

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE REVISÃO LEGAL

Fica revisado o Extrato Parcial VIII/2008,Processo Administrativo Nº. 00.000.153/07,Pregão 049/
2007. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL DE EXPEDIENTE ,anteriormente
publicado no D.OE. N º 49 de 13 de março de 2008. Pág.14, na forma que segue:

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
EMPRESA 

 

MARCA VALOR 
R$ 

575 
COPO DESC P CAFE 
100UN 

REMAX DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA; 
CR DISTRIB. DE 
PRO. GERAIS 
LTDA; 
LIVRARIA E 
PAPELARIA 
CAMPOS; 
RECARGA 
INFORMÁTICA 
LTDA; 
ADEMIR RO-
DRIGUES DE 
MENESES; 
A F ROCHA 
COMERCIO; 
ITELVINA 
PEREIRA DE 
SÁ; 
ROYALE CO-
MERCIO LTDA; 
NEIDA MAR-
QUES-
BABYLÂNDIA; 
SHOPPINGRA-
FICA LTDA; 

COPOSUL 
BONOP-

LAST 
BONOP-

LAST 
BONAP-

LAST 
BONOP-

LAST 
BONOP-

LAST 
BONOP-

LAST 
BELPLAST 
COPOCEN-

TRO 
COPOBRAZ 

0,98 

576 
COPO DESCARTA-
VEL 200ML.   

APL ATACA-
DÃO; 
ITELVINA 
PEREIRA DE 
SÁ; 
ADEMIR RO-
DRIGUES DE 
MENESES; 
NEIDA MAR-
QUES-
BABYLÂNDIA; 
LIVRARIA E 
PAPELARIA 
CAMPOS; 
ROYALE CO-
MERCIO LTDA; 
CR DISTRIB. DE 
PRO. GERAIS 
LTDA; 
FOCUS COM. 
REP. E SERV. 
LTDA; 

MINAPLAST 
BONOP-

LAST 
BONOP-

LAST 
COPOCEN-

TRO 
BONOP-

LAST 
BONOP-

LAST 
BONO-
PLAST 
BONO-
PLAST 

2,89 

OF.  608

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO

Espécie: Instrumento do Primeiro Aditivo de Contrato. Contratantes: Secretaria
do Desenvolvimento Rural-SDR e a Empresa Shoppingráfica Ltda. Objeto:
complementar a fonte de recursos e projeto de atividade. Foro Eleito: Cidade
e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins –
Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Empresa Shoppingráfica Ltda, CNPJ nº
03.924.361/0003-84, sede na Av. Campo Sales, n°1884/Norte, Bairro: Centro,
Teresina-PI, representada neste ato pelo Sr. Alex Oliveira Gonçalves.

OF.  1255


